Colegio adquiere por el acto de matrícula, los cuales, se encuentran consignados en el manual de 
convivencia del Colegio. 7.4. El incumplimiento de esta obligación es imputable al ACUDIENTE. 8. 
VALOR. EL ACUDIENTE se compromete a pagar al COLEGIO por el año lectivo de 2026 la suma 
de: SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO  MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 
M.L. ($ 7.344.704), y DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M.L. ($ 202.629) 
que corresponde a la tarifa anual y a otros costos educativos, adoptados por el consejo directivo 
y aprobados por la Secretaria de Educación Municipal de Tuluá.  9. FORMA DE PAGO: EL 
ACUDIENTE pagará al COLEGIO el valor del presente contrato así: En la matrícula: SEISCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS M.L. ($ 674.704). y DOSCIENTOS DOS 
MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M.L. ($ 202.629) por otros costos educativos tales como 
seguro estudiantil, materiales salidas pedagógicas (convivencias), bibliobanco y agenda escolar, 
al momento de la firma del presente contrato y diez (10) cuotas mensuales desde febrero de 

2026 hasta noviembre del mismo año, por valor de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS 
M.L. ($  667.000 ) cada una, equivalente a la pensión, la cual, se pagará por mensualidades 
anticipadas dentro de los quince (15) primeros días de cada mes. 9.1 A partir del día dieciséis (16) 
del mes, correrá un interés moratorio mensual equivalente a la tasa máxima permitida por la Ley.